JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE JUAREZ
Estado de Situ

"

Al 30 de septiembre de 2024 y al 31 de diciembre de 2023

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes
Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos
no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2024

1,057,434,856
378,202,968

134,093,925

558,326,563
-38,800,820
0

2,089,257,492

0
0

8,799,194,663

880,728,970
13,996,648

-1,614,197,072

38,369,657

5,185,235
8,123,278,101

10,212,535,593

2023

1,217,866,116
267,275,472

132,286,504

257,222,026
-38,800,820
0

1,835,849,298

0
0

8,181,260,124

736,224,984
13,996,648

-1,473,640,911

30,295,272

4,866,995
7,493,003,112

9,328,852,410

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica
a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
y/o Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
y/o en Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Pablica/Patrimonio
Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Hacienda Puablica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/
Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la
Actualizacién de la Hacienda
Pablica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Totalk{acienda Publica/Patrimonio

Total de/\Pasivo y Hacienda
Publica/Patrimonio

2024

231,207,454
0

0

0
1,951,049

0

80,009,637
8,517,092

321,685,232

282,813,500

oo

282,813,500

604,498,732

2,028,461,508

2,028,461,508
0

7,579,575,353

725,492,308

5,381,827,485
1,472,255,560
0

0

9,608,036,861

10,212,535,593

2023

248,270,300
0

0

0
1,562,890

0

12,487,996
15,813,767

278,134,953

306,560,526

[=X=)

306,560,526

584,695,479

1,890,073,886

1,890,073,886
0

6,854,083,045

980,358,159,

4,401,469,326
1,472,255,560
0

0

8,744,156,931

9,328,852,410

e"decir verdafl, de.claramos que los Estados financieros y sus notas son razonablemente correctos y

C.P.C. MIGUEL GARCIA SPINDOLA
DIRECTORWINANCIERO

n responsabilidad del emisor
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