			SANEAMIENTO DE JUÁREZ		
Estado de Situación Financiera Al 30 de septiembre de 2024 y al 31 de diciembre de 2023					
ACTIVO	2024	2023	PASIVO	2024	2023
Activo Circulante Efectivo y Equivalentes	1,057,434,856	1,217,866,116	Pasivo Circulante Cuentas por Pagar a Corto Plazo	231,207,454	248,270,30
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	378,202,968	267,275,472	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	(
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	134,093,925	132,286,504	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Inventarios Almacenes	558,326,563	257,222,026	Títulos y Valores a Corto Plazo Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0 1,951,049	1,562,890
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-38,800,820	-38,800,820	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	(
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo	80,009,637 8,517,092	12,487,996 15,813,767
Total de Activos Circulantes	2,089,257,492	1,835,849,298	Total de Pasivos Circulantes	321,685,232	278,134,953
Activo No Circulante					
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	282,813,500	306,560,526
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	8,799,194,663	8,181,260,124	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Muebles Activos Intangibles	880,728,970 13,996,648	736,224,984 13,996,648	Deuda Pública a Largo Plazo Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-1,614,197,072	-1,473,640,911	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	(
Activos Diferidos Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	38,369,657	30,295,272	Provisiones a Largo Plazo	0	(
Otros Activos no Circulantes	5,185,235	4,866,995	Total de Pasivos No Circulantes	282,813,500	306,560,526
Total de Activos No Circulantes	8,123,278,101	7,493,003,112	Total del Pasivo	604,498,732	584,695,479
Total del Activo	10,212,535,593	9,328,852,410	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio	2,028,461,508	1,890,073,886
			Contribuido Aportaciones	2,028,461,508	1,890,073,886
			Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	(
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	7,579,575,353	6,854,083,045
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	725,492,308	980,358,159
			Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos	5,381,827,485 1,472,255,560	4,401,469,326 1,472,255,560
			Reservas	0	C
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	C
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda	0	c
			Pública/Patrimonio Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	9,608,036,861	8,744,156,931
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	10,212,535,593	9,328,852,410

Bajo protesta de decir verdad, declaramos que los Estados financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

L.C. SERCIO NEVÁREZ RODRÍGUEZ DIRECTOR EJÉCUTIVO JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE JUÁREZ

C.P.C. MICUEL CARCÍA SPÍNDOLA DIRECTOR PINANCIERO JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE JUÁREZ